
Smlouva č. D/003/2017 

Smlouva o dílo 

„Zpracování Grafického manuálu značky a vizuálního stylu“ 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

mezi následujícími stranami (dále jen Smlouva): 

 

Kancelář architekta města Brna, p.o. 

se sídlem:  

Zelný trh 331/13, 602 00 Brno 

IČO: 05128820 

jejímž jménem jedná: doc. Ing. arch. Michal Sedláček 

Bankovní spojení: FIO banka, a.s., V Celnici 1028/10, Praha 1 117 21 

číslo účtu: 2001018746/2010 

dále též „Objednatel“, na straně jedné 

 

a 

 

Studio Petrohrad s.r.o.  

se sídlem/ s místem podnikání:  

Plachého 26, 301 00 Plzeň 

IČO: 29099871 

DIČ: CZ29000871 

jejímž jménem jedná: Ing. Jaroslav Bláha, jednatel 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

dále též „Zhotovitel“ na straně druhé  

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel je příspěvkovou organizací zřízenou statutárním městem Brnem, zapsanou ve 

veřejném rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně pod sp. zn. Pr 1951 

1.2. Zhotovitel je osobou, která se zúčastnila výběrového řízení vypsaného Objednatelem, v rámci, 

kterého předložila návrh značky a vizuálního stylu, a které byly Objednatelem ve výběrovém 

řízení vybrány jako vítězné. 

1.3. Smluvní strany spolu uzavřely licenční smlouvu, na jejímž základě má Objednatel množstevně 

a místně neomezené právo značkou a vizuálním stylem dle bodu 1.2 této Smlouvy nakládat 

a užívat jej, a to po dobu omezenou dle § 27, odst. 1, zák. č. 121/2000 Sb., autorského zákona. 

Licence byla Zhotovitelem udělena jako výhradní. 

1.4. S ohledem na výše uvedené má Objednatel za účelem zadat Zhotoviteli vytvoření grafického 

manuálu značky a vizuálního stylu Kanceláře architekta města Brna.  

 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem díla je vytvoření grafické manuálu v rozsahu uvedeném v bodě 2.2 této Smlouvy, a 

to ve vizuálním stylu odpovídajícímu vítěznému návrhu značky a vizuálního stylu dle bodu 1.2 

této Smlouvy (dále jen „dílo“). 



Smlouva č. D/003/2017 

 

2.2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v tomto rozsahu: 

a) značka 

a. základní provedení značky 

b. negativní provedení značky 

c. rozkres značky 

d. ochranná zóna značky 

e. další varianty značky 

f. rozměrová řada 

g. značka na podkladové ploše 

h. nedoporučované varianty značky 

b) písmo 

a. základní písmo 

b. doplňkové písmo 

c. pravidla sazby 

c) barevnost 

a. základní a doplňkové barvy 

d) prezentační materiály 

a. CD, DVD 

b. Prezentační desky A4 

c. Prezentační desky A5 

d. Plakáty, letáky řady A 

e. Formát DL 

f. Brožura 

g. Příklady inzerce 

h. Polep MHD, citylight 

e) Prostorové aplikace 

a. Roll up 

b. Označení automobilu 

c. Ostatní propagační předměty 

f) Multimediální aplikace 

a. Domovská stránka webu 

b. E-mailový podpis 

2.3. Zhotovitel je povinen dodat dílo jako manuál ve formátu *.pdf (2 CD), v tištěné podobě (2 paré) 

a zdrojové soubory aplikací (2 CD).  

 

3. Doba zhotovení díla 

3.1. Zhotovitel je povinen dílo provést nejpozději do 28. 4. 2017. V případě, že dílo nebude 

zhotovitelem provedeno do konce této lhůty, je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 500,- Kč za každý den prodlení se splnění závazku provést dílo. 

3.2. Zhotovitel po provedení díla je předá Objednateli v sídle Objednatele, kdy o předání díla bude 

sepsán písemný protokol o převzetí díla. Protokol bude Zhotoviteli předán poté, co bude dílo 

Objednatelem schváleno jak v jeho elektronické, tak písemné podobě a Objednatelem převzato. 

Objednatel si ponechá jedno vyhotovení předávacího protokolu. 

 



Smlouva č. D/003/2017 

4. Cena za provedení díla a způsob platby 

4.1. Objednatel se zavazuje za dílo dle čl. 2 této Smlouvy po jeho předání dle bodu 3.2 této Smlouvy 

zaplatit částku v celkové výši 71.500,- Kč bez DPH. 

4.2. Daň z přidané hodnoty bude k ceně díla připočtena v případě, že Zhotovitel je plátcem DPH. Tuto 

skutečnost musí Objednateli prokázat předložením Osvědčení o registraci plátce daně z přidané 

hodnoty. 

4.3. Cena díla sjednaná dle bodu 4.1. této Smlouvy je cenou maximální, a to i v případě provádění 

víceprací na díle ze strany Zhotovitele. 

4.4. Objednatel se zavazuje cenu za dílo zaplatit částku dle bodu 4.1 této Smlouvy bezhotovostním 

převodem na bankovní účet uvedený ve faktuře zaslané Zhotovitelem Objednateli, a to ve lhůtě 

splatnosti uvedené na faktuře. 

4.5. Zhotovitel je oprávněn cenu díla Objednateli vyfakturovat až po předání schváleného dílo a po 

podpisu protokolu o jeho předání. V případě, že se obě strany na tom domluví, je možné před 

odevzdáním díla, aby Zhotovitel vystavil zálohovou fakturu na cenu díla. Splatnost faktury bude 

minimálně 15 dní od jejího vystavení. 

 

5. Předání a převzetí díla 

5.1. Provedení díla je ze strany Zhotovitele splněno, když je dílo řádně ukončeno a předáno jako 

kompletní v elektronické a písemné podobě, a je ze strany Objednatele schváleno a dále splňuje 

podmínky uvedené v čl. 2 této Smlouvy. 

5.2. Povinnost převzít dílo je ze strany Objednatele splněna podpisem předávacího protokolu dle 

bodu 3.2 této Smlouvy. 

5.3. Objednatel není povinen dílo převzít, neodpovídá-li této Smlouvě, nebo pokynům uděleným 

Zhotoviteli. O odmítnutí převzetí díla bude sepsán písemný protokol podepsaný oběma 

smluvními stranami, jehož obsahem bude vytknutí vad díla a jejich specifikace. Zhotovitel je 

povinen upravit nebo doplnit dílo tak, aby odpovídalo této Smlouvě a pokynům Objednatele 

v dodatečné lhůtě uvedené v tomto protokolu. 

 

6. Odstoupení od Smlouvy 

6.1. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel nesplní svůj závazek provést 

dílo tak aby odpovídalo požadavkům dle této Smlouvy nebo pokynům Objednatele, a to ani 

v dodatečné lhůtě určené v protokolu dle bodu 5.3 této Smlouvy. 

6.2. Smluvní pokuta dle bodu 3.1 této Smlouvy není odstoupením od Smlouvy dotčena a nárok na ni 

v rozsahu do zániku této Smlouvy dle bodu 6.1 této Smlouvy Objednateli nezaniká. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a pravé a svobodné vůle smluvních 

stran. Na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy. 

7.2. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, musí být změny nebo doplnění této Smlouvy uzavřeny 

písemně formou listinného dodatku. 

7.3. Jestliže některá ujednání této Smlouvy jsou nebo se stanou neúčinnými nebo neplatnými, není 

tím dotčena platnost ostatních ujednání. Neúčinné nebo chybějící ujednání bude nahrazeno 

účinným ujednáním, které se bude co nejvíce blížit účelu sledovanému touto Smlouvou. 

7.4. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejm. zák. č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem. 



Smlouva č. D/003/2017 

7.5. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

V Brně dne 12.4.2017 

 

Objednatel 

 

 

......................................... 

doc. Ing. arch. Michal Sedláček 

 

Zhotovitel 

 

 

......................................... 

Ing. Jaroslav Bláha 


